

FF NETO MERCEARIA - ME

CNPJ Nº: 63.353.718/0001-81,
ENDEREÇO: Rua Raimundo Gurgel Maia, Nº. 734 – Fortim – Ceará.
Tel.: (88) 3413-1151

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 08.20-001/2018
PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019-PP
ANEXO III - MODELO DE PROPOSTA



À COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO SANTO

DATA DA SESSÃO: 31/01/2019.

HORÁRIO: 8:00 AM.

LOCAL: SALA DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, SITUADA À RUA CORONEL SIMPLÍCIO BEZERRA, 198, CENTRO, ALTO SANTO-CE, CEP 62.970-000.

ESPECIFICAÇÃO DO OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR - PNAE, JUNTO À SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ALTO SANTO, ESTADO DO CEARÁ, CONFORME CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS.

PLANILHA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO DO SERVIÇO	UND	QTD	MARCA	VL. UNT.	VL. TOTAL
6	SARDINHAS EM ÓLEO COMESTÍVEL, SEM CONSERVANTES QUÍMICOS, PRONTA PARA O CONSUMO, EMBALAGEM LATA TIPO ABRE-FÁCIL, COM PESO LÍQUIDO DE 125G E PESO LÍQUIDO DRENADO DE 84G. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DE LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, INFORMAÇÃO NUTRICIONAL POR PORÇÃO, NÚMERO DO REGISTRO NO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA SIF/DIPOA E ATENDER AS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS. O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KG	22.533	PESCADOR	R\$ 2,90 Dois reais e noventa centavos	R\$ 65.345,70 Sessenta e cinco mil trezentos e quarenta e cinco reais e setenta centavos.
9	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER – EMBALAGEM DUPLAMENTE PROTETORA COM 3 DIVISÓRIAS EM PACOTES DE 400G.CONSTITUIÇÃO MÍNIMA: FARINHA DE TRIGO,CREME VEGETAL,AMIDO,AÇUCAR E SAL REFINADO. REGISTRO DO M.S. COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E PESO LÍQUIDO. QUANDO DA ENTREGA DO PRODUTO, O PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR DATA DE FABRICAÇÃO NÃO INFERIOR A 90% (NOVENTA POR CENTO) DO PRAZO DE VALIDADE.	PACOTE	17.976	ESTRELA	R\$ 4,10 Quatro reais e dez centavos	R\$ 73.701,60 Setenta e três mil setecentos e um reais e sessenta centavos
16	CARNE BOVINA MOÍDA TIPO PATINHO OU CHÁ DE FORA, CONGELADA, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, DE 1ª MOÍDA, EMBALAGEM PRIMÁRIAPIÁSTICA QUE PERMITA EXCELENTE ESTADO DE CONSERVAÇÃO, QUE PERMITA VISUALIZAÇÃO CLARA DO PRODUTO (TRANSPARENTE E NÃO REUTILIZÁVEL), EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR IMPRÓPRIO OU QUAISQUER CARACTERÍSTICA.	KG	6.300	FRIBAL	R\$ 18,20 Dezoito reais e vinte centavos	R\$ 114.660,00 Cento e quatorze mil seiscentos e sessenta reais.
17	FRANGO - COXA E SOBRECOXA. COM CERCA DE 195 A 200G CADA, COM ADIÇÃO DE ÁGUA DE NO MÁXIMO 6%, ASPECTO PRÓPRIO NÃO AMOLECIDO E NEM PEGAJOSO, COR PRÓPRIA SEM MANCHAS ESVERDEADAS, CHEIRO E SABOR PRÓPRIO, COM AUSÊNCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS. EMBALAGEM EM SACO DE POLIETILENO TRANSPARENTE, ATÓXICO, LIMPO, NÃO VIOLADO, RESISTENTE, QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. DEVERÁ CONSTAR NA EMBALAGEM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, Nº DO LOTE, DATA DE VALIDADE, QUANTIDADE DO PRODUTO, Nº DO REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM, COM PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KILO	13.860	REGINA	R\$ 9,80 Nove reais e oitenta centavos	R\$ 135.828,00 Cento e trinta e cinco mil oitocentos e vinte e oito reais.
18	OVO DE GALINHA - BRANCO, FRESCO, LIMPO, PESANDO APROXIMADAMENTE 50GCADA ACOMODADO EM BANDEJAS DE PAPELÃO COM 30 UNIDADES, ACONDICIONADAS EM CAIXAS LACRADAS, LIMPAS, SECAS, NÃO VIOLADAS, RESISTENTES, QUE GARANTAM A INTEGRIDADE DO PRODUTO ATÉ O MOMENTO DO CONSUMO. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, Nº LOTE, DATA DE EMBALAGEM, DATA DE VALIDADE, CONDIÇÕES DE ARMAZENAMENTO, QUANTIDADE DO PRODUTO, NUMERO DO REGISTRO DO MINISTÉRIO DA AGRICULTURA /SIF /DIPOA E CARIMBO DE INSCRIÇÃO DO SIF.	BANDEIJA	3.192	REGINA	R\$ 10,90 Dez reais noventa centavos	R\$34.792,80 Trinta e quatro mil setecentos e noventa e dois reais e oitenta centavos

[Handwritten signatures and initials]

FF NETO MERCEARIA - ME



CNPJ Nº: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: Rua Raimundo Gurgel Maia, Nº. 734 – Fortim – Ceará.

Tel.: (88) 3413-1151

VALOR GLOBAL DA PROPOSTA / QUATROCENTOS E VINTE E QUATRO MIL, TREZENTOS E VINTE E OITO REAIS E DEZ CENTAVOS)

RS
424.328,10

FORNECIMENTO DOS PRODUTOS:

INÍCIO DA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS: A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO, CONFORME DEFINIDO NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019-PP E SEUS ANEXOS.

VALIDADE DA PROPOSTA:

PRAZO DE VALIDADE: 60 (SESSENTA) DIAS, A PARTIR DA PRESENTE DATA.

COMPOSIÇÃO DOS PREÇOS:

NOS PREÇOS PROPOSTOS ACIMA ESTÃO INCLUÍDAS TODAS AS DESPESAS, FRETE, TRIBUTOS E DEMAIS ENCARGOS DE QUALQUER NATUREZA INCIDENTES SOBRE O OBJETO DESTES PREGÃO.

DECLARAÇÃO:

ESTA EMPRESA DECLARA ESTAR CIENTE DE QUE A APRESENTAÇÃO DA PRESENTE PROPOSTA IMPLICA NA PLENA ACEITAÇÃO DAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2019-PP E SEUS ANEXOS.

DECLARAMOS AINDA QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO QUE NOS IMPEÇA DE PARTICIPAR DA PRESENTE LICITAÇÃO E ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER O OBJETO COTADO NESTA PROPOSTA, CASO SEJAMOS VENCEDORES NA PRESENTE LICITAÇÃO.

RAZÃO SOCIAL: F.F.NETO MERCEARIA-ME

CNPJ: 63.353.718/0001-81

ENDEREÇO: RUA RAIMUNDO GURGEL MAIA Nº 734

FONE: (88) 3413-1151

BANCO DO NORDESTE DO BRASIL S.A AGENCIA: 0145 CONTA CORRENTE: 43067-7

FORTIM, 31 DE JANEIRO DE 2019

F.F.NETO MERCEARIA-ME
CNPJ: 63.353.718/0001-81
FRANCISCO FERREIRA NETO
CPF 153.373.403.-87
SOCIO